UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL  Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v báo cáo việc quản lý, sử dụng

vốn, tài sản kết cấu hạ tầng thuỷ lợi

năm 2023

      Kính gửi:

   - UBND các huyện, thị xã và thành phố;

   - Công ty TNHH MTV KTCTTL Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

2098/UBND-KTN ngày 25/4/2024 và của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại Công văn số 2925/BNN-TL ngày 23/4/2024 về việc báo cáo việc quản

lý, sử dụng vốn, tài sản kết cấu hạ tầng thuỷ lợi năm 2023; Để có cơ sở tổng

hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, báo cáo UBND tỉnh

Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị, thành

phố (địa phương) và Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng

Ngãi (Công ty) quan tâm, triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Trên cơ sở các Bảng 1, 2, 3 kèm theo Báo cáo số 1529/BC-SNNPTNT

ngày 21/4/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tình hình thực

hiện việc quản lý, sử dụng tài sản kết cấu hạ tầng thuỷ lợi đến hết năm 2022 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đã tổng hợp trên cơ sở Báo cáo về tài sản thuỷ lợi đến

hết năm 2022 của các địa phương, Công ty) gửi kèm theo Văn bản này; đề nghị

các địa phương và Công ty bổ sung tài sản (công trình) thủy lợi mới và rà soát,

cập nhật các thông tin về nguyên giá, giá trị khấu hao, giá trị hao mòn, giá trị

còn lại, tình trạng tài sản thủy lợi đến hết năm 2023 do các huyện, thị xã, thành

phố và Công ty đang quản lý (phù hợp với Biểu mẫu đính kèm Công văn số

2925/BNN-TL ngày 23/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

2. Đánh giá kết quả đạt được, những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc và đề

xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn việc thực hiện quản lý, sử dụng và khai thác tài

sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo Nghị định 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017

của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ

tầng thủy lợi và Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 20/11/2018 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện Nghị định 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017.

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố và Công ty quan tâm, thực

hiện gửi Báo cáo về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 14/5/2024./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Giám đốc, PGĐ Sở (A. Hùng);

 - Lưu: VT, CCTL(Kh03).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2024-05-03T15:29:58+0700

		2024-05-03T16:25:26+0700

		2024-05-03T16:25:26+0700

		2024-05-03T16:25:26+0700